
Governo do Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO

SECRETARIA DE SAÚDE

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão Nº : 038/2019

Processo : 10.167/2019-3

Objeto : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

PREÂMBULO

No dia 23 de Julho de 2019, às 10:00 horas, reuniram-se na Sala de Licitações, do prédio sito na Av. Frei 
Orestes Girardi, nº 893, bairro Vila Abernéssia, o Pregoeiro, Senhor LUCINEIA GOMES DA SILVA, e a 
Equipe de Apoio, Senhores MARIA LUCIA ROMEIRO DOS SANTOS, designados nos autos do Processo, para 
a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à 
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição  do  
Licitante, na seguinte conformidade: 

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS

EMPRESAS CREDENCIADAS

ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO M
--------------------------------------------------------------------------------
CAIO HADIC CAVALCANTE                   ACSMA COMERCIO LTDA ME
--------------------------------------------------------------------------------
DENISE APARECIDA BALO                   COTITECH COMERCIAL EIRELI
--------------------------------------------------------------------------------
JONATHAN MARCO DA COSTA SILVA           A.R. BENTO INFORMATICA ME
--------------------------------------------------------------------------------
LAIS DA ROCHA SOUZA DA SILVA OLIVEI     RODRIGO MARQUES NOGUEIRA
--------------------------------------------------------------------------------
LEANDRO DE CASTRO MORAES                SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA
--------------------------------------------------------------------------------
LIONEL LUCIANO DO PRADO                 LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMAT
--------------------------------------------------------------------------------
LUCIO JOSE DA MOTA JUNIOR               ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP
--------------------------------------------------------------------------------

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida  recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de 
Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a  Proposta e os Documentos de Habilitação, 
respectivamente.



REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos 
membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade  do objeto, prazos e 
condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo 
desclassificado as propostas desconformes e selecionados  entre os Autores das demais, os 
Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos , nos termos dos 
incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002. 

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a 
formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais 
em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Item: 001.00    Vencedor
  Fase : Propostas
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERT    792,5000      2,04%  11:40:41  Selecionada
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTD    789,0000      1,59%  11:40:04  Selecionada
       A.R. BENTO INFORMATICA ME           788,5400      1,53%  11:39:09  Selecionada
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA     780,6100      0,51%  11:40:15  Selecionada
       COTITECH COMERCIAL EIRELI           780,0000      0,43%  11:40:32  Selecionada
       ACSMA COMERCIO LTDA ME              780,0000      0,43%  11:40:50  Selecionada
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA            779,0000      0,30%  11:39:56  Selecionada
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFOR    776,6500      0,00%  11:39:32  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERT    792,5000      3,37%  11:41:20  Declinou
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTD    789,0000      2,92%  11:41:24  Declinou
       A.R. BENTO INFORMATICA ME           788,5400      2,86%  11:41:44  Declinou
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA     780,6100      1,82%  11:42:38  Declinou
       COTITECH COMERCIAL EIRELI           780,0000      1,74%  11:43:04  Declinou
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA            779,0000      1,61%  11:43:09  Declinou
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFOR    776,6500      1,30%  11:43:15  Declinou
       ACSMA COMERCIO LTDA ME              766,6500      0,00%  11:42:55   
  Fase : Negociação
       ACSMA COMERCIO LTDA ME              766,6500      0,00%  11:43:23  Melhor Oferta
Item: 002.00    Vencedor
  Fase : Propostas
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA                 ***        ***  11:48:30  Desclassificado
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMATIC    ***        ***  11:47:46  Desclassificado
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP      ***        ***  11:50:01  Desclassificado
       COTITECH COMERCIAL EIRELI                ***        ***  11:50:56  Desclassificado
       ACSMA COMERCIO LTDA ME                   ***        ***  11:51:29  Desclassificado
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    4.695,0000      0,51%  11:51:20  Selecionada
       A.R. BENTO INFORMATICA ME         4.671,5300      0,01%  11:47:27  Selecionada
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    4.671,0000      0,00%  11:48:42  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    4.695,0000      0,97%  11:51:43  Declinou
       A.R. BENTO INFORMATICA ME         4.660,0000      0,22%  11:51:51   
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    4.650,0000      0,00%  11:52:01   
  Fase : 2a. Rodada de Lances
       A.R. BENTO INFORMATICA ME         4.660,0000      0,00%  11:52:11  Declinou
  Fase : Negociação
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    4.650,0000      0,00%  11:52:25  Melhor Oferta
Item: 003.00    Vencedor
  Fase : Propostas
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    3.768,7500     18,51%  11:58:27  Não Selecionada
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    3.259,0000      2,48%  11:57:41  Selecionada
       A.R. BENTO INFORMATICA ME         3.251,6600      2,25%  11:56:50  Selecionada
       COTITECH COMERCIAL EIRELI         3.250,0000      2,20%  11:58:07  Selecionada
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            3.250,0000      2,20%  11:58:42  Selecionada
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    3.218,9800      1,23%  11:57:57  Selecionada
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    3.203,4000      0,74%  11:57:07  Selecionada
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          3.180,0000      0,00%  11:57:30  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    3.259,0000      3,13%  11:58:58  Declinou
       COTITECH COMERCIAL EIRELI         3.250,0000      2,85%  11:59:32  Declinou
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    3.218,9800      1,87%  11:59:41  Declinou
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    3.203,4000      1,37%  11:59:46  Declinou
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          3.180,0000      0,63%  11:59:53  Declinou
       A.R. BENTO INFORMATICA ME         3.170,0000      0,32%  11:59:10   
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            3.160,0000      0,00%  11:59:20   
  Fase : 2a. Rodada de Lances
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            3.160,0000      0,35%  12:00:12  Declinou



       A.R. BENTO INFORMATICA ME         3.149,0000      0,00%  12:00:01   
  Fase : Negociação
       A.R. BENTO INFORMATICA ME         3.149,0000      0,00%  12:00:20  Melhor Oferta
Item: 004.00    Vencedor
  Fase : Propostas
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    2.918,0000     22,53%  12:05:49  Não Selecionada
       A.R. BENTO INFORMATICA ME         2.739,9000     15,05%  12:04:34  Não Selecionada
       COTITECH COMERCIAL EIRELI         2.430,0000      2,04%  12:06:13  Selecionada
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    2.430,0000      2,04%  12:06:34  Selecionada
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            2.410,0000      1,20%  12:06:57  Selecionada
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          2.399,0000      0,74%  12:05:27  Selecionada
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    2.393,5500      0,51%  12:06:02  Selecionada
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    2.381,4000      0,00%  12:05:19  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       COTITECH COMERCIAL EIRELI         2.430,0000      2,91%  12:07:27  Declinou
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    2.430,0000      2,91%  12:07:18  Declinou
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            2.410,0000      2,06%  12:07:35  Declinou
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    2.393,5500      1,36%  12:08:04  Declinou
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          2.371,4000      0,42%  12:07:50   
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    2.361,4000      0,00%  12:08:38   
  Fase : 2a. Rodada de Lances
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    2.361,4000      0,43%  12:08:57  Declinou
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          2.351,4000      0,00%  12:08:51   
  Fase : Negociação
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          2.351,0000      0,00%  12:09:23   
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          2.351,0000      0,00%  12:09:25  Melhor Oferta
Item: 005.00    Vencedor
  Fase : Propostas
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    1.815,0000      6,76%  12:17:23  Selecionada
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    1.809,0000      6,41%  12:16:49  Selecionada
       A.R. BENTO INFORMATICA ME         1.805,9300      6,23%  12:15:02  Selecionada
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            1.800,0000      5,88%  12:17:36  Selecionada
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          1.799,0000      5,82%  12:16:37  Selecionada
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    1.787,7800      5,16%  12:17:04  Selecionada
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    1.778,7000      4,63%  12:16:15  Selecionada
       COTITECH COMERCIAL EIRELI         1.700,0000      0,00%  12:17:14  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    1.815,0000      7,40%  12:17:47  Declinou
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    1.809,0000      7,04%  12:17:54  Declinou
       A.R. BENTO INFORMATICA ME         1.805,9300      6,86%  12:17:59  Declinou
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            1.800,0000      6,51%  12:18:05  Declinou
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          1.799,0000      6,45%  12:18:10  Declinou
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    1.787,7800      5,79%  12:18:20  Declinou
       COTITECH COMERCIAL EIRELI         1.700,0000      0,59%  12:18:55  Declinou
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    1.690,0000      0,00%  12:18:32   
  Fase : Negociação
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    1.690,0000      0,00%  12:19:12  Melhor Oferta
Item: 006.00    Vencedor
  Fase : Propostas
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA                 ***        ***  12:24:47  Sem Proposta
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMATIC    ***        ***  12:24:05  Desclassificado
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTD    395,0000      3,95%  12:24:59  Selecionada
       COTITECH COMERCIAL EIRELI           390,0000      2,63%  12:25:25  Selecionada
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERT    389,7500      2,57%  12:25:39  Selecionada
       A.R. BENTO INFORMATICA ME           387,0600      1,86%  12:23:52  Selecionada
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA     383,1700      0,83%  12:25:13  Selecionada
       ACSMA COMERCIO LTDA ME              380,0000      0,00%  12:25:51  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTD    395,0000     10,03%  12:26:02  Declinou
       COTITECH COMERCIAL EIRELI           390,0000      8,64%  12:26:54  Declinou
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA     383,1700      6,73%  12:27:23  Declinou
       ACSMA COMERCIO LTDA ME              380,0000      5,85%  12:27:28  Declinou
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERT    370,0000      3,06%  12:27:05   
       A.R. BENTO INFORMATICA ME           359,0000      0,00%  12:27:16   
  Fase : 2a. Rodada de Lances
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERT    370,0000      0,00%  12:27:34  Declinou
  Fase : Negociação
       A.R. BENTO INFORMATICA ME           355,0000      0,00%  12:27:44   
       A.R. BENTO INFORMATICA ME           355,0000      0,00%  12:27:47  Melhor Oferta
Item: 007.00    Vencedor
  Fase : Propostas
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA                 ***        ***  12:28:43  Desclassificado
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMATIC    ***        ***  12:28:37  Desclassificado
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    1.646,0000      1,52%  12:30:13  Selecionada
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    1.639,0000      1,09%  12:28:59  Selecionada
       A.R. BENTO INFORMATICA ME         1.637,7700      1,02%  12:28:31  Selecionada
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            1.635,0000      0,84%  12:30:27  Selecionada
       COTITECH COMERCIAL EIRELI         1.630,0000      0,54%  12:29:51  Selecionada
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    1.621,3100      0,00%  12:29:26  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    1.639,0000      3,08%  12:30:57  Declinou



       A.R. BENTO INFORMATICA ME         1.637,7700      3,00%  12:31:02  Declinou
       COTITECH COMERCIAL EIRELI         1.630,0000      2,52%  12:31:14  Declinou
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    1.611,0000      1,32%  12:30:53   
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            1.601,0000      0,69%  12:31:09   
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    1.590,0000      0,00%  12:31:26   
  Fase : 2a. Rodada de Lances
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            1.601,0000      1,97%  12:31:39  Declinou
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    1.580,0000      0,64%  12:31:34   
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    1.570,0000      0,00%  12:31:52   
  Fase : 3a. Rodada de Lances
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    1.560,0000      0,65%  12:32:03   
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    1.550,0000      0,00%  12:32:23   
  Fase : 4a. Rodada de Lances
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    1.560,0000      0,00%  12:32:40  Declinou
  Fase : Negociação
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    1.550,0000      0,00%  12:32:52  Melhor Oferta
Item: 008.00    Vencedor
  Fase : Propostas
       COTITECH COMERCIAL EIRELI                ***        ***  12:38:22  Sem Proposta
       A.R. BENTO INFORMATICA ME         4.799,9000     12,27%  12:36:54  Não Selecionada
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    4.362,5000      2,04%  12:38:33  Selecionada
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    4.362,0000      2,03%  12:37:52  Selecionada
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            4.360,0000      1,98%  12:38:47  Selecionada
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    4.296,5700      0,50%  12:38:08  Selecionada
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          4.290,0000      0,35%  12:37:37  Selecionada
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    4.275,2500      0,00%  12:37:27  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    4.362,5000      1,69%  12:38:59  Declinou
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    4.362,0000      1,68%  12:39:09  Declinou
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            4.360,0000      1,63%  12:39:16  Declinou
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    4.296,5700      0,15%  12:39:31  Declinou
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          4.290,0000      0,00%  12:39:39  Declinou
  Fase : Negociação
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    4.275,0000      0,00%  12:39:55   
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    4.275,0000      0,00%  12:39:59  Melhor Oferta
Item: 009.00    Vencedor
  Fase : Propostas
       SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    5.728,0000     51,72%  12:41:38  Não Selecionada
       A.R. BENTO INFORMATICA ME         4.799,9000     27,13%  12:40:53  Não Selecionada
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    3.852,5000      2,04%  12:42:13  Selecionada
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            3.850,0000      1,97%  12:42:28  Selecionada
       COTITECH COMERCIAL EIRELI         3.800,0000      0,65%  12:42:03  Selecionada
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    3.794,2200      0,50%  12:41:53  Selecionada
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          3.780,0000      0,12%  12:41:23  Selecionada
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    3.775,4500      0,00%  12:41:08  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBE    3.852,5000      1,92%  12:42:36  Declinou
       ACSMA COMERCIO LTDA ME            3.850,0000      1,85%  12:42:42  Declinou
       COTITECH COMERCIAL EIRELI         3.800,0000      0,53%  12:42:53  Declinou
       ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    3.794,2200      0,38%  12:42:58  Declinou
       RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          3.780,0000      0,00%  12:43:01  Declinou
  Fase : Negociação
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    3.775,0000      0,00%  12:43:12   
       LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    3.775,0000      0,00%  12:43:14  Melhor Oferta

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem 
crescente de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno 
porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, 
na seguinte conformidade:

      EMPRESA                                          VALOR   CLASSIFICAÇÃO
Item: 001.00    Vencedor
      ACSMA COMERCIO LTDA ME .....................  766,6500     1º Lugar
      LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMATICA LTD    776,6500     2º Lugar
      RODRIGO MARQUES NOGUEIRA ...................  779,0000     3º Lugar
      COTITECH COMERCIAL EIRELI ..................  780,0000     4º Lugar
      ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP ........  780,6100     5º Lugar
      A.R. BENTO INFORMATICA ME ..................  788,5400     6º Lugar
      SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA ..........  789,0000     7º Lugar
      ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME .......  792,5000     8º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.



Item: 002.00    Vencedor
      SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA ........  4.650,0000     1º Lugar
      A.R. BENTO INFORMATICA ME ................  4.660,0000     2º Lugar
      ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME .....  4.695,0000     3º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 003.00    Vencedor
      A.R. BENTO INFORMATICA ME ................  3.149,0000     1º Lugar
      ACSMA COMERCIO LTDA ME ...................  3.160,0000     2º Lugar
      RODRIGO MARQUES NOGUEIRA .................  3.180,0000     3º Lugar
      LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMATICA L    3.203,4000     4º Lugar
      ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP ......  3.218,9800     5º Lugar
      COTITECH COMERCIAL EIRELI ................  3.250,0000     6º Lugar
      SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA ........  3.259,0000     7º Lugar
      ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME .....  3.768,7500     8º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 004.00    Vencedor
      RODRIGO MARQUES NOGUEIRA .................  2.351,4000     1º Lugar
      LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMATICA L    2.361,4000     2º Lugar
      ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP ......  2.393,5500     3º Lugar
      ACSMA COMERCIO LTDA ME ...................  2.410,0000     4º Lugar
      COTITECH COMERCIAL EIRELI ................  2.430,0000     5º Lugar
      ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME .....  2.430,0000     5º Lugar
      A.R. BENTO INFORMATICA ME ................  2.739,9000     6º Lugar
      SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA ........  2.918,0000     7º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 005.00    Vencedor
      LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMATICA L    1.690,0000     1º Lugar
      COTITECH COMERCIAL EIRELI ................  1.700,0000     2º Lugar
      ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP ......  1.787,7800     3º Lugar
      RODRIGO MARQUES NOGUEIRA .................  1.799,0000     4º Lugar
      ACSMA COMERCIO LTDA ME ...................  1.800,0000     5º Lugar
      A.R. BENTO INFORMATICA ME ................  1.805,9300     6º Lugar
      SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA ........  1.809,0000     7º Lugar
      ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME .....  1.815,0000     8º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 006.00    Vencedor
      A.R. BENTO INFORMATICA ME ..................  359,0000     1º Lugar
      ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME .......  370,0000     2º Lugar
      ACSMA COMERCIO LTDA ME .....................  380,0000     3º Lugar
      ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP ........  383,1700     4º Lugar
      COTITECH COMERCIAL EIRELI ..................  390,0000     5º Lugar
      SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA ..........  395,0000     6º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 007.00    Vencedor
      ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP ......  1.550,0000     1º Lugar
      ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME .....  1.560,0000     2º Lugar
      ACSMA COMERCIO LTDA ME ...................  1.601,0000     3º Lugar
      COTITECH COMERCIAL EIRELI ................  1.630,0000     4º Lugar
      A.R. BENTO INFORMATICA ME ................  1.637,7700     5º Lugar
      SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA ........  1.639,0000     6º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 008.00    Vencedor
      LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMATICA L    4.275,2500     1º Lugar
      RODRIGO MARQUES NOGUEIRA .................  4.290,0000     2º Lugar
      ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP ......  4.296,5700     3º Lugar
      ACSMA COMERCIO LTDA ME ...................  4.360,0000     4º Lugar
      SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA ........  4.362,0000     5º Lugar
      ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME .....  4.362,5000     6º Lugar
      A.R. BENTO INFORMATICA ME ................  4.799,9000     7º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 009.00    Vencedor
      LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMATICA L    3.775,4500     1º Lugar
      RODRIGO MARQUES NOGUEIRA .................  3.780,0000     2º Lugar
      ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP ......  3.794,2200     3º Lugar
      COTITECH COMERCIAL EIRELI ................  3.800,0000     4º Lugar
      ACSMA COMERCIO LTDA ME ...................  3.850,0000     5º Lugar
      ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME .....  3.852,5000     6º Lugar
      A.R. BENTO INFORMATICA ME ................  4.799,9000     7º Lugar
      SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA ........  5.728,0000     8º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço 
obtido, abaixo especificado, é ACEITÁVEL por ser compatível com os preços 
praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação:



                                               MENOR       VALOR 
 ITEM   EMPRESA                                PREÇO     NEGOCIADO    SITUAÇÃO

001.00  ACSMA COMERCIO LTDA ME              766,6500      766,6500    Melhor Oferta
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
002.00  SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA L    4.650,0000    4.650,0000    Melhor Oferta
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
003.00  A.R. BENTO INFORMATICA ME         3.149,0000    3.149,0000    Melhor Oferta
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
004.00  RODRIGO MARQUES NOGUEIRA          2.351,4000    2.351,0000    Melhor Oferta
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
005.00  LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    1.690,0000    1.690,0000    Melhor Oferta
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
006.00  A.R. BENTO INFORMATICA ME           359,0000      355,0000    Melhor Oferta
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
007.00  ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTD    1.550,0000    1.550,0000    Melhor Oferta
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
008.00  LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    4.275,2500    4.275,0000    Melhor Oferta
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
009.00  LETTECH IND. E COM. EQUIP. INF    3.775,4500    3.775,0000    Melhor Oferta
----------------------------------------------------------------------------------------------
------

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os 
documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos 
estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram 
rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à 
disposição dos Licitantes para exame e rubrica.   

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado: 

001.00  ACSMA COMERCIO LTDA ME                      766,6500  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
002.00  SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA         4.650,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
003.00  A.R. BENTO INFORMATICA ME                 3.149,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
004.00  RODRIGO MARQUES NOGUEIRA                  2.351,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
005.00  LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMAT       1.690,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
006.00  A.R. BENTO INFORMATICA ME                   355,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
007.00  ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP       1.550,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
008.00  LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMAT       4.275,0000  Melhor Oferta



--------------------------------------------------------------------------------
009.00  LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMAT       3.775,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou os 
itens, objeto deste Pregão aos:

001.00  ACSMA COMERCIO LTDA ME                      766,6500  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
002.00  SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA         4.650,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
003.00  A.R. BENTO INFORMATICA ME                 3.149,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
004.00  RODRIGO MARQUES NOGUEIRA                  2.351,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
005.00  LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMAT       1.690,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
006.00  A.R. BENTO INFORMATICA ME                   355,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
007.00  ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA EPP       1.550,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
008.00  LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMAT       4.275,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------
009.00  LETTECH IND. E COM. EQUIP. INFORMAT       3.775,0000  Melhor Oferta
--------------------------------------------------------------------------------

 

ENCERRAMENTO

Os Licitantes foram informados que os  Envelopes-Documentação não abertos ficarão à disposição para retirada 
após a contratação, no endereço, no horário das 10:00 às 16:00.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da 
Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Ocorrências do pregão: sem ocorrências dignas de nota.

ASSINAM:
REPRESENTANTE(S) DA(S) 
EMPRESA(S)

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

  
   
----------------------------------------
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO  
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO 
ME
  
   
----------------------------------------

----------------------------------------
LUCINEIA GOMES DA SILVA
       Pregoeiro
  
   
----------------------------------------
MARIA LUCIA ROMEIRO DOS SANTOS



CAIO HADIC CAVALCANTE  
ACSMA COMERCIO LTDA ME
  
   
----------------------------------------
DENISE APARECIDA BALO  
COTITECH COMERCIAL EIRELI
  
   
----------------------------------------
JONATHAN MARCO DA COSTA SILVA  
A.R. BENTO INFORMATICA ME
  
   
----------------------------------------
LAIS DA ROCHA SOUZA DA SILVA 
OLIVEIRA  
RODRIGO MARQUES NOGUEIRA
  
   
----------------------------------------
LEANDRO DE CASTRO MORAES  
SUPRINET SUPRIM. INFORMATICA LTDA
  
   
----------------------------------------
LIONEL LUCIANO DO PRADO  
LETTECH IND. E COM. EQUIP. 
INFORMATICA LTDA EPP
  
   
----------------------------------------
LUCIO JOSE DA MOTA JUNIOR  
ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA 
EPP


